证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                公告编号：临 2024-047

武汉东湖高新集团股份有限公司

关于控股股东股权结构变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次权益变动仅为控股股东股权结构的调整，不会导致武汉东湖高新集团

股份有限公司（以下简称“公司”）主要业务发生变化，对公司的正常生产经营

活动不构成实质性影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

    （一）增资协议内容

2024 年 6 月 28 日，公司收到控股股东湖北省建设投资集团有限公司（以下

简称“建投集团”）的告知函。根据告知函，建投集团的控股股东湖北省联合发

展投资集团有限公司（以下简称“联投集团”）与建投集团、陕西金融资产管理

股份有限公司（以下简称“陕西金资”）签订了《增资协议》。协议约定：陕西

金资向建投集团认缴并实缴增资款 6 亿元，其中 5.63 亿元计入注册资本，0.37

亿元计入资本公积。

本次增资完成后，建投集团注册资本由 50 亿元增加至 55.6 亿元。联投集

团持有建投集团股权比例由 100%降至为 89.88%。本次增资前后，建投集团股权

变动情况如下：

单位：人民币  元

（二）增资方基本情况

1、公司名称：陕西金融资产管理股份有限公司

2、企业类型：股份有限公司（非上市、国有控股）

3、注册地址：陕西省西安市经开区未央路 170号赛高广场企业总部大厦 25

层

4、法定代表人：李凯

5、注册资本：人民币 859,031.9239万元

序号 股东名称
本次增资前 本次增资后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

1 联投集团 5,000,000,000.00 100% 5,000,000,000.00 89.88%

2 陕西金资 - - 562,820,577.37 10.12%

证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                公告编号：临 2024-047

6、统一社会信用代码：91610000MA6TG3YH58

7、设立日期：2016年 8月 16日

8、经营范围：收购或受托经营金融机构和非金融机构不良资产，对不良资

产进行管理、投资和处置；资产经营与管理；对外投资与管理；企业并购与重

组；金融机构托管与清算；财富管理、私募股权投资及咨询；资产及项目评估；

财务、投资、法律及风险管理咨询与顾问；监管机构批准的其它业务活动。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）本次股权结构调整情况

1、本次变动前：

2、本次变动后：

证券代码：600133                     证券简称：东湖高新                公告编号：临 2024-047

二、对公司的影响

建投集团股权结构调整后，仍为公司的控股股东，联投集团仍为公司的间

接控股股东，湖北省人民政府国有资产监督管理委员会仍为公司的实际控制人，

本公司控股股东及实际控制人未发生变化。本次建投集团股权结构调整不会导

致公司主要业务发生变化，对公司的正常生产经营活动不构成实质性影响。

特此公告。

武汉东湖高新集团股份有限公司

                                          董   事   会

   二○二四年七月二日

	单位：人民币  元
	1、本次变动前：